
СОВЕТ  
ЧЕРНЕЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  20.02.2025 года     № 246 
 
О внесении изменений в решение Совета Чернецовского сельского поселения от 

30.11.2020 № 16 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы   Чернецовского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области » 

         В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Согласно п. «н.о»ч.1 ст.29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных 

гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,Уставом Чернецовского сельского поселения Большеуковского 

муниципального района Омской области, Совет Чернецовского сельского поселения 

Большеуковского муниципального района Омской области:  РЕШИЛ: 

      Внести в решение Совета Чернецовского сельского поселения «О внесении изменений 

в решение Совета Чернецовского сельского поселения от 30.11.2020 № 16 «Об 

утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы   

Чернецовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской 

области» следующие изменения:  
1.  Пункт 12 добавит п.п. 13 следующего содержания:  
13)  членами комиссий с правом решающего голоса не могут быть лица, сведения о 

которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности 

экстремистской или террористической организации, а также лица подвергнутые в 

судебном порядке административному наказанию за совершение административных 

правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской федерации 

об административных правонарушениях. До окончания срока, в  течении которого лицо 

считается подвергнутым административному наказанию 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а      также 

размещению на сайте Чернецовского сельского поселения Большеуковского 

муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования).                                 
         3. Контроль за исполнением Решения за Главой Чернецовского сельского 

поселения. 

 
 
И.оГлавы  Чернецовского сельского поселения                                            В.Е.Рассказов.                                                    
 
 
 
 



 


